

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO



Obra

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA RUA DA LIBERDADE, TRECHOS 2 BAIRRO SANTA LÚCIA - CAPIVARI DE BAIXO/SC. EXTENSAO 140M - AREA 1.034,12m²

Referencial preços

**DEINFRA 01/2021
SINAPI - 05/2021 - Santa Catarina**

B.D.I.

19,60%

Encargos Sociais

**Não Desonerado:
Horista: 114,22%
Mensalista: 72,14%**

Planilha Orçamentária Sintética

Item	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			SERVIÇOS PRELIMINARES						798,30
1.1	42571	DEINFRA	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m ²	2,50	266,99	319,32	798,30
2			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA						88.816,13
2.1	95995	SINAPI	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m ³	51,70	1.241,36	1.484,67	76.757,26
2.2	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_12/2016	TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E DESCARGAS	M3XKM	517,06	1,64	1,96	1.014,18
2.3	COMP		EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_09/2017	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m ²	1.034,12	6,89	8,24	8.521,60
2.4	96402	SINAPI	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m ²	1.034,12	2,04	2,44	2.523,09
3			SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL						810,62
3.1	72947	SINAPI	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETROFLEXIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO - COR BRANCA	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m ²	34,80	13,14	15,71	546,70
3.2	72947	SINAPI	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETROFLEXIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO - COR AMARELA	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m ²	16,80	13,14	15,71	263,92

Total Geral

90.425,05